
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.701.404/0001-78 DUNS®: 895140943
Razão Social: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS
Nome Fantasia: GRAMADO E CIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/09/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/02/2025 Automática
FGTS 06/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 31/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação
Receita Municipal Sem Informação

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/01/2025 08:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 18701404000178

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

31/01/2025, 08:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 95393269900

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

31/01/2025, 08:22 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/01/2025 às 08:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 953.932.699-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

679C.B2A0.0698.B592 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/01/2025 as 08:23:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=679C.B2A0.0698.B592&cpfCnpj=95393269900


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS 
 
CPF: 953.932.699-00 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 08:23:34 do dia 31/01/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: L4D7310125082334 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 953.932.699-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:23:45 do dia 31/01/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: P57G310125082345 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 31/01/2025 08:23:17

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 95393269900

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

31/01/2025, 08:23 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=95393269900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/01/2025 08:22:27Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS
CNPJ: 18.701.404/0001-78

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.205.385/0001-12
Razão Social: TENET SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/03/2025 Automática
FGTS 03/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/05/2025
Receita Municipal Validade: 09/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/01/2025 08:45 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 10781139988

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

10/01/2025, 08:47 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 49205385000112

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

10/01/2025, 08:46 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/01/2025 às 08:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 107.811.399-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6781.08CA.DFF4.E642 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/01/2025 as 08:47:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6781.08CA.DFF4.E642&cpfCnpj=10781139988


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CHRYSTIAN WILLIAN CARVALHO 
 
CPF: 107.811.399-88 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 08:47:43 do dia 10/01/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: W77H100125084743 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CHRYSTIAN WILLIAN CARVALHO 
 
CPF/CNPJ: 107.811.399-88 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:48:03 do dia 10/01/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: F1Z5100125084803 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 10/01/2025 08:47:28

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 10781139988

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

10/01/2025, 08:47 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=10781139988&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

10/01/2025 08:46:45Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LES SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ: 49.205.385/0001-12

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


97932 - PREFEITURA DE MERCEDES - PR
985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90083/2024-000

1 - Itens da Licitação

1 - Prestação de Serviços de Cozinheiro

Descrição Detalhada: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de merendeira nas cozinhas das unidades escolares e do
Centro Dia, com responsabilidades de preparo e organização das refeições, atendendo às demandas específicas de cada local.
Distribuição de vagas:
09 (nove) Merendeiras – escolas;
01 (uma) Merendeira – Centro Dia; totalizando 10 vagas;

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 12

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Total (R$): 532.756,80

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,10

Local de Entrega (Quantidade): Mercedes/PR (12)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90083/2024-000 UASG 985531 (1/1)18/12/2024  10:55



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 18/12/2024 10:57:55 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 19/12/2024.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
97932 - PREFEITURA DE MERCEDES - PR 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90083/2024 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Serviços Comuns

Nº do Processo
207    

Quantidade de Itens  
1  

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de merendeira nas cozinhas da administração municipal 
de Mercedes, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Data da Divulgação
19/12/2024

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  19/12/2024  às 08:00 Em 10/01/2025  às 08:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

18/12/2024, 10:57 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


Contrato: 154/2019Contrato: 154/2019

Tipo do Ato:
Contrato/Prestação de Serviços

Número Contrato:
154 / 2019

Situação:
Vigente

Covid:
Não

Valor Contrato:
761.904,00

Valor Aditivo:
7.005.379,48

Número Licitação:
27 VER

Ano Licitação:
2019

Entidade Licitação:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

Tipo Licitação:
Pregão

Contratado:
18.701.404/0001-78 - FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS

Início Vigência:
01/10/2019

Término Vigência:
01/10/2020

Vigência Atualizada:
01/04/2025

Dias para Vencimento:
60

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTINUA, DOS SERVIÇOS DE ZELADOR/SERVIÇOS GERAIS, GARI, PEDREIRO, MESTRE DE OBRAS, VIGIA, RECEPCIONISTA E MOTORISTA

Responsáveis/Fiscalização ContratoResponsáveis/Fiscalização Contrato

Nome
LÍRIA HELENA GOLFETTO

Data Início
02/06/2022

Data Término
31/12/2024

Cargo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ato de Designação
PORTARIA DE NOMEAÇÃO SECRETARIA DE FINANÇAS.

AnexosAnexos

Nome do Arquivo / Descrição
Contrato 154-2019.pdf (918,1 KB)

Data de Publicação
10/04/2023



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 1 - CONTRATO 154-2019.pdf (353,9 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 2 - CONTRATO 154-2019.pdf (353,4 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 3 - CONTRATO 154-2019.pdf (623,7 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição



ADITIVO 4 - CONTRATO 154-2019.pdf (624,2 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 5 - CONTRATO 154-2019.pdf (350,3 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 6 - CONTRATO 154-2019.pdf (350,7 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 7 - CONTRATO 154-2019.pdf (421,5 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 8 - CONTRATO 154-2019.pdf (349,9 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 9 - CONTRATO 154-2019.pdf (352,8 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 10 - CONTRATO 154-2019.pdf (624,8 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 11 - CONTRATO 154-2019.pdf (420,9 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 12 - CONTRATO 154-2019.pdf (416,7 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 13 - CONTRATO 154-2019.pdf (416,5 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 14 - CONTRATO 154-2019.pdf (220,9 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 15 - CONTRATO 154-2019.pdf (226,1 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 16 - CONTRATO 154-2019.pdf (546,3 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 17 - CONTRATO 154-2019.pdf (480,7 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 18 - CONTRATO 154-2019.pdf (2,6 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 19 - CONTRATO 154-2019.pdf (2,6 MB)

Data de Publicação
16/02/2024





Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 20 - CONTRATO 154-2019.pdf (2,7 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 21 - CONTRATO 154-2019.pdf (2,8 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO ADITIVO 17 PARTE 1.pdf (5,6 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO ADITIVO 17 PARTE 2.pdf (3,8 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO ADITIVOS 12 E 13.pdf (2,2 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO ADITIVOS 18 E 19.pdf (5,5 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO ADITIVOS 20 E 21.pdf (6,8 MB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
RELATÓRIO GERAL DO CONTRATO 154-2019.pdf (88,3 KB)

Data de Publicação
16/02/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 22 - CONTRATO 154.2019.pdf (2,7 MB)

Data de Publicação
02/04/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 23 - CONTRATO 154.2019.pdf (2,9 MB)

Data de Publicação
02/04/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 24 - EXTRATO.pdf (169,8 KB)

Data de Publicação
03/05/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 24 - PEDIDO DA CONTRATADA.pdf (809,7 KB)

Data de Publicação
03/05/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 24 - RELATÓRIO E PARECER (reequilíbrio).pdf (7,9 MB)

Data de Publicação
03/05/2024



Nome do Arquivo / Descrição
ADITIVO 24.pdf (3,4 MB)

Data de Publicação
03/05/2024



N°N°
AditivoAditivo

DataData PublicaçãoPublicação ValorValor
AditivosAditivos

TérminoTérmino MotivaçãoMotivação

1 01/10/2
020

01/10/202
0 0,00 01/10/20

21 RENOVAÇÃO DE CONTRATO

2 01/10/2
020

01/10/202
0

761.904,0
0 RENOVAÇÃO DE CONTRATO







N°N°
AditivoAditivo

DataData PublicaçãoPublicação ValorValor
AditivosAditivos

TérminoTérmino MotivaçãoMotivação

3 02/09/2
021

06/09/202
1

190.476,0
0 Conforme pedido da secretaria de administração, respaldado por parecer jurídico.

4 02/09/2
021

06/09/202
1 0,00 02/01/20

22 Conforme pedido da secretaria de administração, respaldado por parecer jurídico.

5 22/12/2
021

22/12/202
1 0,00 02/06/20

22 Conforme pedido da empresa respaldado por parecer jurídico.

6 22/12/2
021

22/12/202
1

442.734,2
4 Conforme pedido da empresa respaldado parecer jurídico.

7 15/02/2
022

15/02/202
2

221.367,1
2 Conforme pedido da empresa respaldado por parecer jurídicio.

8 30/05/2
022

30/05/202
2 0,00 02/06/20

23 Conforme pedido secretaria de administrativo e parecer jurídico.

9 30/05/2
022

30/05/202
2

1.106.835,
60 Conforme pedido da Secretaria de Administração e parecer jurídico.

10 15/07/2
022

15/07/202
2 2.995,55 Conforme pedido da empresa e parecer jurídico.

11 30/12/2
022

30/12/202
2 0,00 Conforme parecer juridico e pedido da secretaria.

11 08/03/2
023

08/03/202
3 85.168,65 Conforme parecer juridico e pedido da secretaria.

12 22/03/2
023

22/03/202
3 3.235,14 Conforme pedido realizado pelo fornecedor com autorização da Procuradoria Jurídica, em acordo com o art. 65, inciso

II, alínea "d", da Lei de Licitações n.º 8.666/1993 (aplicação do ICMD em 6% ao valor unitário vigente).

13 23/03/2
023

23/03/202
3

247.671,8
4 Conforme parecer jurídico.

14 04/05/2
023

06/05/202
3 0,00 02/08/20

23
Aproveitamento contratual firmado em parcer técnico do Departamento de Licitaões ratificado pela Procuradoria
Jurídica.

15 04/05/2
023

06/05/202
3

647.757,1
2

Aproveitamento contratual firmado em parcer técnico do Departamento de Licitaões ratificado pela Procuradoria
Jurídica.

16 28/07/2
023

01/08/202
3 0,00 02/11/20

23 Conforme relatório e parecer técnico endossado pela procuradoria.

17 30/08/2
023

30/08/202
3

539.797,6
0

Conforme relatório e parecer técnico endossado pela procuradoria jurídica. Trata-se da renovação de valores pela
dilatação de prazo.

18 25/10/2
023

25/10/202
3 0,00 31/12/20

23 Conforme parecer técnico endossado pela procuradoria jurídica. Publicação em diário oficial na Edição 2885.

19 25/10/2
023

25/10/202
3

139.712,3
2 Conforme relatório e parecer técnico endossado pela procuradoria jurídica, em seu caráter de renovação contratual.

20 15/12/2
023

15/12/202
3 0,00 29/02/20

24 Conforme endosso jurídico.

21 15/12/2
023

15/12/202
3

336.579,6
8 Conforme endosso jurídico.

22 22/02/2
024

23/02/202
4 0,00 01/10/20

24 Art. 57, II, Lei n.º 8.666/93, c/c art. 37, CF.

23 28/02/2
024

28/02/202
4

974.810,9
6 Conforme relatório e parecer administrativo endossado pela procuradoria jurídica.

24 29/02/2
024

29/02/202
4

195.178,2
5 Aplicabilidade do art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei de Licitações n.º 8.666/1993, c/c art. 37 da Carta Magna.

25 27/08/2
024

29/09/202
4

616.197,4
5 CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

26 30/09/2
024

01/10/202
4 0,00 01/04/20

25 CONFORME PROCESSO N °4649/2024, COM FULCRO NO ARTIGO 57 § 4° DA LEI N°8.666/1993

27 26/11/2
024

27/11/202
4

492.957,9
6 CONFORME PREVISÃO CONTRATUAL























































Registro de Preço: 354/2022Registro de Preço: 354/2022

Tipo do Ato:
Registro de Preço/Compras

Número Registro de Preço:
354 / 2022

Situação:
Encerrado

Covid:
Não

Valor Registro de Preço:
2.075.300,00

Valor Aditivo:
0,00

Número Licitação:
373 VER

Ano Licitação:
2022

Entidade Licitação:
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Tipo Licitação:
Pregão

Contratado:
18.701.404/0001-78 - FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS

Início Vigência:
28/12/2022

Término Vigência:
27/12/2023

Vigência Atualizada:
27/12/2023

Dias para Vencimento:

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de Grama Esmeralda e Grama São Carlos, e prestação de serviços de plantio das gramas citadas, em atendimento à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SELURB

Responsáveis/Fiscalização Registro de PreçoResponsáveis/Fiscalização Registro de Preço

Nome
JEAN CARLOS TOLOMEOTTI

Data Início
16/03/2023

Data Término
27/12/2023

Cargo
Operador de Equipamentos I

Ato de Designação
Cláusula 10ª, parágrafo único.

Nome
NATALIA CARNIATTO

Data Início
27/02/2023

Data Término
27/12/2023

Cargo
Bióloga

Ato de Designação
Cláusula 10ª, parágrafo único.

Nome
JHONNY WESLEY SANCHEZ

Data Início
28/12/2022

Data Término
27/12/2023

Cargo
Auxiliar Operacional

Ato de Designação
Cláusula 10ª, parágrafo único.

AnexosAnexos

Nome do Arquivo / Descrição
RP 354 22 SEI.pdf (191,4 KB)

Data de Publicação



28/12/2022


Nome do Arquivo / Descrição
Dia 01 - Ata 354 22 - PE 373 22 - I ADITIVO Inclusão de Fiscal - Proc. 01.05.00051645.2022.67.pdf (147,6 KB)

Data de Publicação
29/03/2023



Nome do Arquivo / Descrição
Dia 17 - Ata 354 22 - PE 373 22 - II ADITIVO Inclusão de Fiscal - Proc. 01.05.00051645.2022.67.pdf (148,3 KB)

Data de Publicação
29/03/2023



Nome do Arquivo / Descrição
Dia 30 03 - Ata 354 22 - PE 373 22 - SELURB SELOG - Proc 01.05.00051645.2022.67 - 2ª Pub.pdf (153,7 KB)

Data de Publicação
29/03/2023



Nome do Arquivo / Descrição
Dia 29 06 - Ata 354 22 - PE 373 22 - SELURB SELOG - Proc 01.05.00051645.2022.67 - 3ª Pub.pdf (128,1 KB)

Data de Publicação
29/06/2023



Nome do Arquivo / Descrição
Dia 28 09 - Ata 354 22 - PE 373 22 - SELURB SELOG - Proc 01.05.00051645.2022.67 - 4ª Pub.pdf (128,1 KB)

Data de Publicação
29/09/2023



Sem aditivos.



Início 1 Busca 2 Conteúdo 3 Rodapé 4  

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA



  Grupos da Transparência  Licitações, Contratos e Patrimônio  Compras Agrupador 
Compras Agrupador  Licitações  Contratos Gerais

CONTRATOS GERAIS
Atualizado em: 31/01/2025 às 09:02

Todo e qualquer ajuste celebrado entre órgãos ou entidades da Administração Pública e particulares, por meio
do qual se estabelece acordo de vontades, para formação de vínculo e estipulação de obrigações recíprocas
(Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993).

O que você procura? 

 Ampliar  Dados Abertos



31/01/2025, 09:06 Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/item/contratos-gerais 1/3

https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/#cabecalho
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/grupo
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/grupo/suprimentos
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/grupo/suprimentos?agg=eyJncnVwbyI6ICIxIiwgImlkIjogIjExXzEifQ%3D%3D
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/grupo/suprimentos?agg=eyJncnVwbyI6ICIxIiwgImlkIjogIjExXzEifQ%3D%3D
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/grupo/suprimentos?agg=eyJncnVwbyI6ICIxIiwgImlkIjogIjIxXzEifQ%3D%3D
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/item/contratos-gerais


 





Página: 1 de 1 Total 3

Ano Contrato* 2018 Espécie: Todos

Modalidade: Todos

Unidade Gestora: Todos

Filtro: Contrato - Número Contém 159

Processo  Objeto Valor Assin…
Aditivo

Ações
Tipo A… ID Número

Unidade Gestora: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

Contrato: 159/2018 - ID/Ano: 113/2018 - Valor Atualizado: 25.000,00 - Fornecedor - Nome Razão: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS

Contrato: 159/2018 - ID/Ano: 148/2018 - Valor Atualizado: 864.000,00 - Fornecedor - Nome Razão: CONGREGACAO DAS IRMAS F…



2102/2018 REGISTRO DE PREÇOS PARA A CO… 25.000,00 01/11/… 



Privacidade  - Termos

 Consultar 

      

Visualizar Contrato

 / 

 / 

 / 

Anterior Próximo Fechar

Contrato Superior: 159 2018

Contrato Aditivo: Tipo Aditivo:

Modalidade: Pregão - Lei 8.666/1993

Licitação: 102 2018 Processo: 21

Objeto/Finalidade:
Ç Ç Ç

GRAMA) E LIMPEZA DE LOTES SEM EDIFICAÇÃO E COM EDIFICAÇÃO DESOCUPADA, DE PROPRIEDADE DO 
MUNICÍPIO OU DE PARTICULARES; A SEREM EXECUTADOS CONFORME A NECESSIDADE, NO DECORRER DE 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS CNPJ: 18.70

Representante: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS CPF: ***.9

Advogado: JULIANO DEL ANTONIO

Tipo Finalidade: Outros

Conselho Setorial:

Data de Assinatura: 01/11/2018 Data de Vencimento: 06/12

Data de Vigência Inicial: 06/12/2018 Data de Vigência Final: 06/12

Data de Execução Inicial: 06/12/2018 Data de Execução Final: 06/12

Valor Inicial Contrato: 25.000,00

Valor Aditivo Atual: Valor Contrato Atualizado:

Garantia Contratual: Sem garantia

Espécie:

Dias para Liquidar: Dias para Pagar:

Observação:
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PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ACESSO RÁPIDO

Acesso à Informação

Autoatendimento

Cidadão

Diário Oficial

LOCALIZAÇÃO

PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA, Nº SN, CENTRO

Santo Antônio da Platina/PR

CEP: 86.430-000

 Abrir no Mapa

CONTATOS

(43) 3534-8700

prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

REDES SOCIAIS

 


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https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/item/contratos-gerais 2/3

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://santoantoniodaplatina.atende.net/cidadao/acesso-informacao
https://santoantoniodaplatina.atende.net/autoatendimento
https://santoantoniodaplatina.atende.net/cidadao
https://santoantoniodaplatina.atende.net/diariooficial
https://maps.google.com/?q=,%20
https://maps.google.com/?q=,%20
tel:+55(43) 3534-8700
mailto:prefeitura@santoantoniodaplatina.pr.gov.br
https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/
https://www.facebook.com/PrefSAP
https://www.facebook.com/PrefSAP
https://www.youtube.com//channel/UCLGhJMoBNVHXyYXDtj-1yDQ
https://www.youtube.com//channel/UCLGhJMoBNVHXyYXDtj-1yDQ


2025 - IPM Sistemas Ltda. Todos os Direitos Reservados.

Termos de Uso | Política de Privacidade

HORÁRIO DE ATENDIMENTO

Segunda-feira a Sexta-feira 7:30 às 11h - 13h às 16:30



31/01/2025, 09:06 Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

https://santoantoniodaplatina.atende.net/transparencia/item/contratos-gerais 3/3

https://santoantoniodaplatina.atende.net/cidadao/acesso-informacao
https://news.atende.net/docs/nws_termos_de_uso_atende.html
https://news.atende.net/docs/nws_politica_privacidade_atende.html
http://www.ipm.com.br/
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.ipm.mobile.Atende.Net&hl=pt_BR
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.ipm.mobile.Atende.Net&hl=pt_BR
https://itunes.apple.com/ca/app/atende-net/id1330201742?mt=8
https://itunes.apple.com/ca/app/atende-net/id1330201742?mt=8
https://seal.digicert.com/seals/popup/?tag=RALy-m78&url=atende.net&lang=pt&cbr=1728501212766
https://seal.digicert.com/seals/popup/?tag=RALy-m78&url=atende.net&lang=pt&cbr=1728501212766
https://seal.digicert.com/seals/popup/?tag=RALy-m78&url=atende.net&lang=pt&cbr=1728501212766
https://seal.digicert.com/seals/popup/?tag=RALy-m78&url=atende.net&lang=pt&cbr=1728501212766

